CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº            , de 2010.
Do Sr. Dagoberto e outros

Requer regime de urgência  para
apreciação do PDC nº 2.300, de
2009.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, regime  de urgência  para tramitação do Projeto de Decreto
Legislativo n° 2.300, de 2009 , de autoria do Senador LEOMAR QUINTANILHA
(PMDB/TO), que dispõe sobre  a realização de plebiscito para a criação do Estado do
Carajás, nos termos do artigo 49, inciso XV, da Constituição Federal.

Sala de Sessões, em 16 de março de 2010.

Líder do PDT Líder do PMDB

Líder do Bloco PSB,PCdoB,PMN,PRB Líder do PSDB

Líder do DEM Líder do PR

Líder do PP Líder do PTB

Líder do PPS Líder do PV

Líder do PT Líder do PSOL